Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO  DE  CONTRATO  DE  LOCAÇÃO  DE  BEM  IMÓVEL  Nº.  130/SEADM/2021

       PARTES:     MUNICÍPIO     DE     ARARUAMA     E     SECRETARIA     MUNICIPAL    DE

       ADMINISTRAÇÃO      –     SEADM  (CONTRATANTE)       e      HUKENDERSON     PINTO

       GOMES     –    CPF      nº.     075.675.837-80    –   (CONTRATADA).

       OBJETO: Locação  do  imóvel  situado  à  Avenida  John  Kennedy,  n°  82   –   Loja  08  –  Centro

Comercial  Trade  Center   –  Lote  010  –  Quadra  A  –  Araruama/RJ,  imóvel  este  de

propriedade  dos  locadores,  que   se   encontra   livre   e   desembaraçado   de  qualquer

                          ônus,   hipoteca,   ações,   foro   e   pensão.  Os   locadores   concedem   ao   locatário   o

                          direito  de  usar  e  gozar  do  referido  imóvel,   para  o  fim   exclusivo  de  instalação  e

funcionamento   do   PROCON   DE   ARARUAMA,  conforme   solicitação   constante

                          nos  autos  do   processo   administrativo  supracitado,   sendo   vedada  a  sua  utilização

para  quaisquer  outros  fins,  salvo  por  expressa  anuência  dos  locadores.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: A  presente  locação   será  pactuada   pelo   período  de  12  (doze)

meses,  contados  a  partir  da  publicação  do  instrumento  contratual.

 VALOR:  R$  37.200,00 (trinta   e   sete   mil   e   duzentos   reais),  procedente   do   orçamento  da

Secretaria    Municipal    de    Administração,    nos    termos    da    correspondente    Lei

Orçamentária  Anual,  relativo  ao  exercício  vigente   –   Lei   Federal    n°   8.666/93   –

e   os  recursos   orçamentários   e   financeiros   para   a   liquidação  do  presente   objeto

está  alocado  da  seguinte  maneira:

a)  R$ 27.900,00  (vinte    e    sete    mil    e    novecentos    reais)   à   conta   da   Unidade

Orçamentária   do   Programa    de   Trabalho    n°   02.000.000.02.006.001.4.122.46.2030

–   Elemento    de    Despesa    n°   3.3.90.36.14.00.00.00,   Recursos   Próprios,  Despesa:

37,  Empenho   n°  540/2021,  relativo   ao   exercício   financeiro   vigente    –    Processo

Administrativo    n°   2512/2021.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de março de 2021.